EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES –
VEREADOR CLEBER FELIX

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES N. _______

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições regimentais e legais, na forma do art. 67,
§ 2º da Lei Orgânica do Município de Vitória e do art. 229 do Regimento Interno desta Casa, requer
a  Vossa  Excelência  que  seja  encaminhado  ao  Poder  Executivo  Municipal  o  requerimento  das
informações seguintes, relativas à aparente reforma no letreiro do Município de Vitória,  a ser
respondido no prazo peremptório de 30 (trinta) dias, sob pena de responsabilidade.

Casa de Leis Atílio Vivacqua, 18 de Dezembro de 2019

_______________________________________________
ROBERTO MARTINS

Vereador (PTB)

Gabinete do Vereador Roberto Martins
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1788, 6º andar, Gabinete 603, Bento Ferreira – Vitória/ES – CEP: 29050-940

Telefone: (27) 3334-4530 / E-mail: vereador.robertomartins@vitoria.es.leg.br

Câmara Municipal de Vitória
Legislatura 2017-2020

Identificador: 3200300038003500360036003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Pretende este Vereador signatário, por meio do presente requerimento e no uso de suas
atribuições  legais  e  regimentais  dispostas,  obter  informações  acerca  da  aparente  reforma  no
letreiro do Município de Vitória situado na Avenida Américo Buaiz, na Curva da Jurema.

Conforme fotos enviadas ao mandato por um munícipe (Anexo I), foram instalados tapumes de
madeira ao longo de toda a circunferência do letreiro, assim como, toldos de proteção sobre ele, o
que  aponta  uma  possível  obra  ou  reforma.  No  entanto,  não  há  nenhuma  placa  indicando  o
propósito  da  instalação desse  equipamento  ou  mesmo  o  instrumento contratual  que  lhe  deu
origem.

Dessa  forma,  requer  este  parlamentar  que  seja  respondida  à  seguinte  informação,
preferencialmente por meio eletrônico, no prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de responsabilidade
(Art.  60,  §2º  da  Lei  Orgânica  do  Município  de  Vitória)  sempre  apontando  a  fundamentação
jurídica expressamente:

a) Qual o número do contrata firmado com a prefeitura que deu origem a essa obra?
b) Quantas e quais obras nesse letreiro já foram feitas?
c) Qual o valor dessas obras?

Casa de Leis Atílio Vivacqua, 18 de Dezembro de 2019

_____________________________________________________
ROBERTO MARTINS

Vereador (PTB)

Gabinete do Vereador Roberto Martins
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1788, 6º andar, Gabinete 603, Bento Ferreira – Vitória/ES – CEP: 29050-940

Telefone: (27) 3334-4530 / E-mail: vereador.robertomartins@vitoria.es.leg.br

Câmara Municipal de Vitória
Legislatura 2017-2020

Identificador: 3200300038003500360036003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade.

ANEXO I

Gabinete do Vereador Roberto Martins
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1788, 6º andar, Gabinete 603, Bento Ferreira – Vitória/ES – CEP: 29050-940

Telefone: (27) 3334-4530 / E-mail: vereador.robertomartins@vitoria.es.leg.br

Câmara Municipal de Vitória
Legislatura 2017-2020

Identificador: 3200300038003500360036003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade.

Gabinete do Vereador Roberto Martins
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1788, 6º andar, Gabinete 603, Bento Ferreira – Vitória/ES – CEP: 29050-940

Telefone: (27) 3334-4530 / E-mail: vereador.robertomartins@vitoria.es.leg.br

Câmara Municipal de Vitória
Legislatura 2017-2020

Identificador: 3200300038003500360036003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade.

Gabinete do Vereador Roberto Martins
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1788, 6º andar, Gabinete 603, Bento Ferreira – Vitória/ES – CEP: 29050-940

Telefone: (27) 3334-4530 / E-mail: vereador.robertomartins@vitoria.es.leg.br

Câmara Municipal de Vitória
Legislatura 2017-2020

Identificador: 3200300038003500360036003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade.

		2019-12-23T08:57:23-0300